
 

Jak zabalit evakuační zavazadlo? 

Mějte dopředu sbalené evakuační zavazadlo pro případ, že byste museli náhle opustit domácnost. Pokud 

se vám zdá, že balit si dopředu evakuační zavazadlo je zbytečné, vyvěste si doma alespoň seznam věcí 

pro evakuační zavazadlo. Tento seznam uložte na místo, které bude známé každému členovi domácnosti 

(takovým místem může být lednice, nástěnka pro vzkazy, manuál pro mimořádné události apod.). 

Zavazadlo sbalte, kdykoliv uslyšíte varování před nebezpečím. 

Do evakuačního zavazadla zabalte (dle doporučení HZS ČR, zdroj: www.hzscr.cz): 

• základní trvanlivé potraviny, nejlépe v konzervách, důkladně zabalený chléb, 

• pitná voda,   

• předměty denní potřeby, jídelní miska a příbor, 

• osobní doklady, peníze, pojistné smlouvy a cennosti, 

• přenosné rádio s rezervními bateriemi, 

• mobilní telefon a nabíječka,  

• toaletní a hygienické potřeby, 

• léky a osobní pomůcky (např. brýle, naslouchátko),  

• svítilna,  

• náhradní prádlo, oděv, obuv, pláštěnka, 

• spací pytel nebo přikrývka, 

• kapesní nůž, zápalky, šití a další drobnosti, 

• hračky, hry a knihy pro děti, potřeby pro malé děti a kojence. 

Nezapomeňte označit zavazadlo svým jménem a adresou. 

Důležité osobní doklady zabalte do příruční tašky: 

• občanský průkaz a cestovní pas,  

• rodný list,  

• řidičský průkaz, 

• průkaz zdravotní pojišťovny, 

• doklady k vozidlu a nemovitosti, pojistné smlouvy,  

• platební karty, peníze a cennosti. 

http://www.hzscr.cz/

